UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /STNMT-MT&BĐKH

V/v triển khai Nghị định số 155/2024/NĐ-CP

ngày 10/12/2024 của Chính phủ quy định về

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khí

tượng thuỷ văn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Chủ đầu tư các trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng.

Ngày 10/01/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 155/2024/NĐ-CP quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khí tượng thuỷ văn, có hiệu

lực thi hành từ ngày 01 tháng 02 năm 2025;

Thực hiện Văn bản số 1575/TCKTTV-VP ngày 23/12/2024 của Tổng cục

Khí tượng Thủy văn về việc tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 155/2024/NĐ-

CP quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khí tượng thuỷ văn;

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các sở, ban, ngành, UBND các

huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan nghiên cứu nội dung Nghị

định của Chính phủ để nghiên cứu và áp dụng triển khai thực hiện theo đúng

quy định (Nội dung của Nghị định được đăng tải trên mục văn bản quy phạm

pháp luật cổng thông tin Sở Tài nguyên và Môi trường tại địa chỉ

Websibe:http://stnmt.dienbien.gov.vn1).

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo đến các sở, ban, ngành, UBND các

huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan biết để tổ chức triển khai thực

hiện đảm bảo kịp thời, đúng quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu

có vướng mắc, đề nghị Quý Cơ quan, đơn vị phản hồi về Sở Tài nguyên và Môi

trường để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Tài nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng cục Khí tượng Thủy văn (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở;

- Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị

xã, thành phố và các đơn vị liên quan nhận

văn bản;

- Lưu VT, QLMT&BĐKH.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tới

1 Nghị định số 155/2024/NĐ-CP ngày 10/12/2024 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực khí tượng thuỷ văn gửi kèm theo.

 2

Danh sách các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố

và các đơn vị có liên quan nhận văn bản

STT Tên các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị

1 Sở Giao thông Vận tải

2 Sở Kế hoạch Đầu tư

3 Sở Xây dựng

4 Sở Tài chính

5 Sở Công Thương

6 Sở Nội vụ

7 Sở Lao động Thương binh và Xã hội

8 Sở Tư pháp

9 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

10 Sở Y tế

11 Sở Giáo dục & Đào tạo

12 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

13 Sở Khoa học và Công nghệ

14 Sở Ngoại vụ

15 Công an tỉnh

16 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

17 Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

18 Ban Dân tộc tỉnh Điện Biên

19 Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh

20 Tòa án nhân dân tỉnh

21 Thanh tra tỉnh

22 Ngân hàng Chính sách tỉnh

 3

23 Ngân hàng phát triển tỉnh Điện Biên

24 Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

25 Tỉnh Đoàn thanh niên tỉnh

26 Ngân hàng Đầu tư và phát triển

27 Ngân hàng Công thương

28 Ngân hàng Nông nghiệp

29 UBND huyện Điện Biên

30 UBND huyện Điện Biên Đông

31 UBND huyện Mường Nhé

32 UBND huyện Mường Ảng

33 UBND huyện Tủa Chùa

34 UBND huyện Nậm Pồ

35 UBND huyện Tuần Giáo

36 UBND huyện Mường Chà

37 UBND thành phố Điện Biên Phủ

38 UBND thị xã Mường Lay

39 Ban QLDA các công trình Dân dụng và Công nghiệp

40 Ban QLDA các công trình Giao thông tỉnh Điện Biên

41 Ban QLDA các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

42 Ban QLDA các công trình thành phố Điện Biên Phủ

43 Ban QLDA các công trình huyện Điện Biên

44 Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Điện Biên Đông

45 Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Mường Ảng

46 Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Mường Chà

 4

47 Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tuần Giáo

48 Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tủa Chùa

49 Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất thị xã Mường Lay

50 Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Nậm Pồ

51 Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Mường Nhé

52 Công ty Quản lý bay miền Bắc

53 Công ty TNHH quản lý thuỷ nông Điện Biên

54 Chi nhánh CTCP Sông Đà 11 - Nhà máy thuỷ điện Thác Trắng

55 Công ty Cổ phần Power Electric

56 Công ty Cổ phần thủy điện Nậm He

57 Chi nhánh CTCP thủy điện Cần Đơn - Nhà máy thủy điện Nà Lơi

58 Công ty CP thủy điện Nậm Mức

59 Công ty CP thủy điện Trung Thu

60 Công ty CPĐT tài nguyên và Năng lượng Điện Biên

61 Công ty Cổ phần thủy điện SODIC Điện Biên

62 Tổng C.ty Điện lực Miền Bắc (đại diện chủ đầu tư Công ty Điện lực Điện Biên)

63 Công ty CP thủy điên Huổi Vang - Thành Bưởi

64 Công ty cổ phần thuỷ điện Long Tạo Điện Biên

65 Công ty cổ phần Đầu tư & xây dựng Đông Á

66 Công ty CP năng lượng Điện Biên - Sông Hồng

67 Công ty TNHH Thương mại và Xây dựng số 6

68 Công ty Cổ phần SCI Điện Biên

69 Công ty TNHH Trường Thọ Điện Biên

70 Công ty Cổ phần xi măng Điện Biên

 5

71 Công ty TNHH đầu tư Công nghiệp Tây Bắc

72 Công ty TNHH thương mại và Dịch vụ Hoàng Anh

73 Công ty Cổ phần Đẩu tư Thương mại Hưng Long

74 Công ty TNHH Tới Hạnh

75 Doanh nghiệp tư nhân Kim Ngân

76 Hợp tác xã Việt Hoàng

77 Công ty Cổ phần đầu tư xây dựng và quản lý đường bộ II Điện Biên

78 Doanh nghiệp thương mại tư nhân Nam Sơn

79 Công ty cổ phần Thịnh Vượng

80 Công ty TNHH vật liệu và xây dựng Phương Bắc

81 Công ty TNHH Lâm My tỉnh Điện Biên

82 Công ty TNHH Phong Linh tỉnh Điện Biên

83 Công ty Điện Lực điện Biên

84 Công ty Cổ phần Trường Thịnh

85 Công ty TNHH thủy điện SODIC Nậm Mu 2

86 Công ty Cổ phần thủy điện Mường Tùng

87 Công ty TNHH Hiệp Thành tỉnh Điện Biên

88 Công ty Cổ phần môi trường Đô thị Điện Biên

89 Doanh nghiệp Thương mại tư nhân Đại Dương

90 Công ty TNHH Hoàng Ánh tỉnh Điện Biên

91 Công ty Xăng dầu Điện Biên

92 Công ty TNHH Duyên Hùng tỉnh Điện Biên

93 Công ty TNHH Dũng Minh

94 Công ty TNHH Ánh Ngọc Điện Biên

 6

95 Công ty TNHH thương mại Quang Lành tỉnh Điện Biên

96 Công ty TNHH Quốc Toản

97 Công ty TNHH Huy Toan tỉnh Điên Biên

98 Công ty cổ phần cấp nước Điện Biên

99 Công ty cổ phần Vân Long

100 Công ty cổ phần tinh bột Hồng Diệp - Điện Biên

101 Đài khí tượng thủy văn tỉnh Điện Biên

		2024-12-31T16:02:26+0700

		2024-12-31T16:23:47+0700

		2024-12-31T16:23:48+0700

		2024-12-31T16:23:48+0700